ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N.º 33/2018

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA PARA DISCENTE DA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
– ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DA INVESTIGAÇÃO CRIMINAL (2ª EDIÇÃO)

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134, parágrafo único, da Constituição Estadual,
torna público, para conhecimento dos interessados, o que segue.

1. As inscrições para o Processo de Seleção Interna para Discente do Curso de Especialização
em Gestão da Investigação Criminal (2ª Edição) – Pós-graduação lato sensu foram prorrogadas,
devendo ser realizadas até o dia 05 de outubro de 2018.

Academia de Polícia Civil, Porto Alegre, 28 de setembro de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

Diretora-Geral da ACADEPOL.

Daniela Ruschel Malvasio,
Delegada de Polícia,

Diretora da DRS/ACADEPOL.